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Öz: Türk-Moğol milletlerinin kurdukları teşekküller, belirli bir veraset sisteminin olmayışı ve 
hükümdarın ölümünden sonra oğullar arasında başlayan taht mücadeleleri sebebiyle sürekli iç 
karışıklıklar arasında boğuşmuş ve sonunda ise tarih sahnesinden silinmişlerdir. Biz bu çalışmamızda 
Türk-Moğol kültürünün şekillendirdiği Emîr Timur Devletinin kurucusu Emîr Timur’un câriye olan 
hanımı Hanzâde’den olan oğlu Mîranşâh’ın hayatını, kişiliğini ve babasının ölümünden sonra ki taht 
mücadelelerindeki yerini inceleyeceğiz. Emîr Timur’un Orta Doğu’yu, Kafkasya’yı ve Anadolu’yu 
fethettiği yıllarda yaşayan oğullarından en büyük olanı olan Mîranşâh, bütün bu fetih hareketlerinde 
babasının yanında bulunmuş ve önemli yararlılıklar göstermiştir. Daha 14 yaşında devletin batı sınırı 
oluşturan Horâsân  Valiliği’ne atanan Mîranşâh, bölgenin asayişinin sağlamakta üstün gayret 
göstermiş ve devletin sınırlarının batıya doğru genişlemesi üzerine daha büyük bir alana içine alan 
Azerbaycan Valiliğine atanmıştır. Bu görevi sırasında geçirdiği bir kaza sonucunda aklî dengesini 
kaybetse de babasıyla beraber seferlere katılmaya devam etmiş hatta babasının ölümünden sonra 
tahtın en önemli adaylarından biri olmuştur. Ancak taht mücadeleleri sırasında devletin batı 
sınırlarını muhafaza etmek için Kara Koyunlularla giriştiği mücadelede şansız bir şekilde hayatını 
kaybetmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Timurlular, Timur, Mîranşâh. 

Abstract: The agencies constructed by Turkish-Mongol people have struggled with internal disorders 
caused by absence of a fixed inheritance system and struggles for the throne between the sons after 
the death of emperor, as a result of this situation they have been wiped off the scene of history.  

In this study we will analyse the life,character and position of Miranshah-son of Emir Timur who was 
the founder of Emir Timur State shaped with Turkish-Mongol culture and his odalisque wife Hanzade 
in the throne struggles after his father’s death. Miranshah who lived in the years when Emir Timur 
conquered Middle East, Caucasia and Anatolia was the eldest of his sons and he accompanied his 
father during this conquest by making many contributions.  

At the age of just 14 he was appointed to Horasan Government,the West border of the state and has 
shown a remarkable effort at pacification of the region.Owing to the fact that the state’s borders have 
expanded towards the West,he has been appointed to Azerbaijan Government.Even though he has lost 
his mental balance because of an accident at this period he has kept up joining excursions with his 
father.  

Moreover became one of the most important candidates for the throne after his father’s death. 
However, during the throne struggles he lost his life in a very unfortunate way at the battle in which 
he aimed to save western boundaries of the state from The Kara Koyunlu Turkomans.border of the 
state. 

Key Words: Timurids, Timur, Miranshah.  

Giriş 

Cihan hâkimiyeti davası ile ortaya çıkan Emîr Timur, oğul ve torunları bakımından, 
Cengiz Han kadar şanslı olamadı. Emîr Timur’un dört oğlundan Cihangir ve Ömerşeyh, Emîr 
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Timur hayatta iken ölmüşlerdi.1 Böylece Mîranşâh Timur’un hayatta kalan en büyük oğlu 
durumuna geçmişti. Emîr Timur’un üçüncü oğlu Mîranşâh, Mîrzâ Ömerşeyh ile Mîrzâ 
Cihangir’den küçük, Mîrzâ Şahruh’dan büyüktü.2 

Kaynaklar Mîranşâh hakkında 14 yaşından itibaren yani Emîr Timur tarafından Horâsân 
valiliğine atanmasından itibaren bahsetmeye başlar.  Yezdî’nin kaydına göre Mîranşâh 
1380’de Horâsân valiliğine atandığında 14 yaşında olduğuna göre 767/1366-1367 yılında 
doğmuş olmalıdır.3 Annesi Kurbanîlerden Mengli Beg Aga’dır.4 Mîranşâh’ın hanımlarından5 
Hanzâde Özbek Han’ın torunu olduğundan dolayı Mîranşâh, Emîr Timur gibi ‘’Gürgan, 
Gürkân’’ lakâbını taşıyordu.6 

A. Horâsân Valiliği 

Emîr Timur, Horâsân’ın alınması için 782/1380 yılı sonbaharında henüz 14 yaşındaki 
Mîranşâh’ı, yanına seçkin beyler ve 50 koşunluk7 bir kuvvet vererek Horâsân bölgesine 
gönderdi. Önce Fûşenç kalesi ele geçirilmiş, ardından Herât’ı ele geçirmek niyetinde olan 
Emîr Timur da arkadan hareket etmişti. Şehir bir süre kuşatıldıktan ve karşılıklı vuruşmalardan 
sonra nihayet Gıyâseddîn-i  Pîr Ali huzura gelerek Muharrem-Safer 783/Nisan  1381 tarihinde 
şehri teslim etti. Emîr Timur bir sonraki yıl Horâsân’a düzenlediği ikinci sefere Serahs’da 
bulunan Mîranşâhı’da çağırdı. Bu sefer sırasında Kelat, Kahkaha ve Turşîz kaleleri ele 
geçirildi.8 

Emîr Timur Horâsânın ikinci kez fethinden sonra Semerkand’a döndü. Bu sırada Herât’da 
Gurîlerin  isyan çıkarması üzerine Mîranşâh’ı oraya gönderdi. Mîranşâh, beylerinden Emîr 
Hacı Seyfeddîn ve Emîr Akboğa ile birlikte hareket etti. O ordusuyla 784/1382-83 yılında 
Murgâb kıyısında kışladı. Baharda şehrin üzerine yürüyerek isyancıları bozguna uğrattı ve bu 
kişileri kılıçtan geçirdi. Devrin tarihçilerinin yorumuyla isyancıların kellelerinden minare 
yaptı. Bu isyandan sorumlu görülen, başta Gıyâseddin Pîr Ali olmak üzere Kert sülâlesinin 
mensuplarını öldürdü. Böylece Herât ve yöresinde yaklaşık 140 yıldan beri hüküm sürmekte 
olan Kert hanedanı sona erdi.9 Emîr Timur, Horâsân bölgesini fethedince Horâsân vilayetinin 
başına Mîranşâh’ı tayin etti ve yanına beyler ile 25 bin asker verdi. Yezdî eserinde bu kişilerin; 
Hacı Barlas, Hacı Seyfeddin, Ak Buga, Osman Bey, Muhammed Sultan, Humarî, Tamuka’nın 
kardeşi, Taban Bahadır, Urus Buga, Sarı Buga’nın kardeşi, Pîr Hüseyin Barlas, Emîr Musa’nın 
oğlu Hamza, Muhammed (Kuzagan), Sarık Atka, Üç Kara’nın oğlu Muzaffer olduğunu 

																																																													
1 Wilhelm Barthold, Uluğ Beg ve Zamanı, Çev. İsmail Aka, TTK Yay., Ankara 1997, s. 30. 
2 Baburnâme, Babur’un Hâtıratı, Çev. Reşit Rahmeti Arat, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul 1970, s. 10. 
3 Şerefüddin Ali Yezdî, Emîr Timur (Zafername), Çev. Ahsen Batur, Selenge Yay., İstanbul 2013, s. 125. 
4 Ca’ferî b. Muhammed el-Hüseynî, Târîh-i Kebîr (Tevârih-i Enbiyâ ve Mülûk), Çev. İsmail Aka, TTK Yay., 
Ankara 2011, s. 1. 
5 Emîr Timur, 777-778/1376  yılında ölen ikinci büyük oğlu Cihangir’in dul kalan ilk eşi Sevin Beg Hanzâde’yi, o 
sırada 9-10 yaşlarında bulunan Mîranşâh ile evlendirmiştir. Hanzâde, Devletgeldi Hanım ile evli olan Mîranşâh’ın 
ikinci eşi olarak bu evliliği yaptığı sırada ilk kocası Cihangir’den Emîr Timur’un ilk resmi veliahtı olan torunu 
Muhammed Sultan ve Yadigâr Sultan olmak üzere bir oğlan ve bir kız çocuğuna sahipti. İkinci evliliğinden ise Emîr 
Timur’un ölümünden hemen sonra başkent Semerkand’da iktidarı ele geçiren torunu Halil Sultan (d.1384) ile 
Muhammed Kasım olmak üzere iki erkek evlat doğurmuştur. Musa Şamil Yüksel, “Türk Kültüründe ‘’Levirat’’ ve 
Timurlularda Uygulanışı’’, Turkish Studies, Volume 5/3 Summer 2010, s. 2047. 
6 Barthold, s. 30. 
7 Moğolca bir kelime olan koşun, Timurlular devri ve ondan sonra İran’da kurulan devletlerin ordu teşkilatında 
daima karşımıza çıkmakta ise de hiçbir zaman belli sayıda bir askeri topluluğu ifade etmemiştir. 
8 Yezdî, s.133; İsmail Aka, Timur ve Devleti, (3. Baskı), TTK Yay., Ankara 2014, s.16; Mustafa Şahin,  Orta 
Çağ’da Herât Bölgesi (Gaznelilerin Kuruluşundan Timurluların Yıkılışına Kadar) (961-1507), (Yayımlanmamış 
Doktora Tezi), Gaziosmanpaşa Üniversitesi Sosyal Bilimler Üniversteisi, Tokat 2013, s. 156. 
9 Yezdî, s. 139; Aka, s. 17; Şahin, s. 159. 



	
	
	
				
	 																																																																																																																																																																																																																																						Hasancan	MERAL	

		

 
Journal of History Studies 

 
147	

 
Volume	9	
Issue	1	
March	
2017	

	
 

	
	

yazmıştır.10 Emîr Timur’un, Mîranşâh’ı bu önemli göreve getirmesi ve yeni fethedilecek 
yerlere öncü olarak onu yollaması, Mîranşâh’ın babası nezdinde oldukça önemli bir konumda 
olduğunu göstermektedir. Bu duruma diğer bir faktör de Emîr Timur’un büyük oğlu 
Cihangir’in erken ölümüdür.   

788-789/1387 yılında Emîr Timur Karabağ’da bulunduğu sırada Toktamış üzerine 
beylerini kalabalık bir kuvvetle yollamış ancak ‘’Kür nehrini geçip bakın; eğer gelenler 
Toktamış’ın askerleriyle çarpışmaya girmeyin’’ diye ferman buyurmuş ve bu kuvvetlerin 
arkasından da Mîranşâh’ı göndermişti. Toktamış’a rastlayan askerler emir üzerine geri 
dönerken Mîranşâh’a rastladılar. Onun emriyle geri dönüp onun askerlerini yenilgiye uğratıp 
ve birçok esir aldılar ve ele geçirilen esirleri Emîr Timur’un yanına gönderdiler.11 Daha sonra 
Kara Koyunlu Türkmenlerin reisi Kara Mehmed’in Müslümanlara karşı dehşet saçması ve 
Hicaz kervanlarına saldırmaları üzerine Nahçıvan yolu üzerinden onların üzerine yürüyen 
Emîr Timur, Erzurum kalesini aldı ve ordusundan seçtiği üç tümeni Kara Mehmed’in üzerine 
gönderdi. Bu tümenlerden birisine bizzat Mîranşâh komuta etti.12  

791-792/1389 yılında Emîr Timur’un Toktamış üzerine çıkacağı sefere Horâsân’da 
bulunan Mîranşâh’da çağrıldı.13 Ancak Serbedârîler 14 ve Hacı Bek Canikurbânî’nin Kelat ve 
Tûs’ta asker toplayıp isyan etmesi üzerine Emîr Timur, Mîranşâh’ı isyanı bastırmak için 
Horâsân’a gönderdi. Mîranşâh, Tûs şehrini kuşatarak aldı ve isyancılar kılıçtan geçirdi.15 791-
792/1389 yılı itibariyle Mîranşâh, Horâsân bölgesindeki bütün düşmanları temizledi ve son 
yaşananlar hakkında rapor sunmak için Bûhârâ’da bulunan babasının yanına geldi. 793-
794/1391 yılının haziran ayında Emîr Timur’un Toktamış üzerine sefere çıkınca Mîranşâh da 
kuvvetleriyle birlikte çağrıldı. Mîranşâh bu sefer sırasında ordunun sağ cenahına komuta etti.16 
Mîranşâh zaferden sonra izin isteyip Horâsân’a geri döndü.17 Mîranşâh, Horâsân Valiliği 
sırasında imar faaliyetlerinde bulunmuştur. Bu bölgenin merkezi olan Herât’ın pazarı 
yakınında bir hankâh inşâ ettirmiştir.18 Mîranşâh, Emîr Timur’un 1392-1397 arasındaki Beş 
Yıllık Seferi olarak adlandırılan seferlerine kadar 12 yıl Horâsân valiliği görevini sürdürmüş, 
kendi sorumluluğu altındaki bölgede güvenliği sağlamış ve babasının çağırdığı bütün seferlere 
ordusunu toplayıp katılmıştır. 

 

 

 

 

																																																													
10 Yezdî, s. 125. 
11 Yezdî, s. 156-7; Nizamüddin Şâmî, Zafernâme, Çev. Necati Lugal, (2. Baskı), TTK Yay., Ankara 1987, s. 123; 
Hayrunnisa Alan, Bozkırdan Cennet Bahçesine Timurlular (1360-1506), Ötüken Yay., İstanbul 2015, s. 49; Mustafa 
Şahin, “Timurlu Sarayında Nüfûzlu Bir Emîr Hasan Sûfî Tarhan", Ortaçağ Tarihi Yazıları, Münir Atalar Armağanı, 
(ed. Pınar Ülgen-Alparslan Demir-Murat Serdar), Arkeoloji ve Sanat Yayınları, İstanbul 2015, s. 303-14. 
12 Yezdî, s. 158; Şâmî, s. 124; Faruk Sümer, Kara Koyunlular (Başlangıçtan Cihan Şah’a kadar), C.1, (3. Baskı), 
TTK Basımevi, Ankara 1992, s. 49-50. 
13 Yezdî, s. 173. 
14 Horâsân’ın Beyhak bölgesinde hüküm süren bir Şiî hânedanı (1337-1386). Hânedan adını kurucusu 
Abdürrezzâk’ın, “Erkekçe başını darağacına vermek alçakça katledilmekten bin kere daha iyidir” şeklindeki 
ifadesinde geçen “serbedâr” (darağacı) sözünden almıştır. Daha fazla bilgi için bkz. Erdoğan Merçil, “Serbedârîler”, 
DİA, C. 36, İstanbul 2009, s. 549-50. 
15 Yezdî, s. 175. 
16 Yezdî, s. 193; Şâmî, s.150; Alan, s. 52-6. 
17 Yezdî, s. 196. 
18 Şahin, Orta Çağ’da Herât Bölgesi, s. 269. 
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B. Azerbaycan Valiliği (Hülâgü Han Tahtı) 

Emîr Timur, Irak üzerine sefere çıkarken, Azerbaycan topraklarını, Rey, Derbend, Bakü, 
Şirvan, Gilan ve buralara bağlı yerleri Anadolu’ya kadar Mîranşâh’a verdi,19 Mîranşâh’dan 
boşalan Horâsân Valiliği görevini ise Mîrzâ Şahruh’a verdi.20 

Emîr Timur, ordusuyla birlikte Ramazan-Şevval 795/1393 Ağustos ayında Bağdat üzerine 
yürüdükten sonra kaçan Sultan Ahmed’i21 yakalatmak için Mîranşâhı’da gönderdi.22 Emîr 
Timur, Mîranşâh’a Hille’den Basra’ya geçmesini ve oralarını zapt etmesini emretti.23 Mîranşâh 
babasının emri üzerine Basra bölgesini ele geçirdikten sonra buraya Serbedârîler’den birini 
vali olarak atadı. Emîr Timur, daha sonra Diyarbakır halkını itaat altına almak için Mîranşâh’ı 
görevlendirdi ve şehzade görevini başarıyla yerine getirdi.24  

Emîr Timur’un 1392-1397 İran ve Fars bölgelerine yaptığı seferler, Mîranşâh’ın 
Azerbahcan valiliğinin ilk yıllarına denk gelir. Bu bakımdan Mîranşâh, bu seferlerde önemli 
roller oynamış ve valiliğinin sınırlarını genişletmiştir. Mîranşâh, babasının yanına gidip izin 
aldıktan sonra, Azerbaycan valiliği görevine başlamak için haremi, çocukları ve mallarıyla 
Alıncık kalesine25 yerleşti. Şehzade Rüstem ile Cihanşah Bahadur da ordularıyla birlikte 
Mîranşâh’ın emrine verildi.26 Hülâgü Han Tahtı diye de isimlendirilen bu bölge Hürmüz’e 
kadar Fars ve Kirman’ı, Rey’den Azerbaycan’a kadar Irak-ı Acem, Arran, Mugan, Karabağ, 
Gilanât, Şirvan, Şemahi, Derbend, Gürcistan, Abhaz’ı; Hicaz’a kadar Diyarbekir ve Irak-ı 
Arab’ı; İstanbul’a kadar Rum diyarını; İskenderiye ve Nil’e kadar Şam diyarını 
kapsamaktadır.27 

Mîranşâh’ın Azerbaycan valiliği sırasında katıldığı önemli bir seferde Emîr Timur’un 
Toktamış üzerine gittiği ikinci sefer hareketidir. İkinci Deşt-i Kıpçak Seferi olarak anılan bu 
sefere Mîranşâh’ın yanında babası Emîr Timur’un bütün şehzadeleri ve beyleri de katılmıştır. 
Toktamış’ın mağlubiyetinden sonra Emîr Timur, Mîranşâh’ı ve onun atabeyi Emîr Cihanşah 
Bahadır, Kırım, Karadeniz ve Azak denizi tarafına gönderdi. Emîr Timur’un emriyle 
Müslüman halka dokunmamak şartıyla bu bölgelerde yağma hareketlerinde bulunuldu. Daha 
sonrasında ise Emîr Timur onu diğer emirlerle birlikte Çerkezlerin üzerine gönderdi.28 

Mîranşâh’ın Azerbaycan valiliği sırasında gerçekleştirdiği önemli bir olay ise Fazlullah 
Esterabâdî’nin29 idam edilmesidir. Semerkant’ta ulemâ ve fukahâ ile bir toplantı yapan Emîr 
																																																													
19 Yezdî, 217; İbni Arabşah, Acâibu’l Makdûr, Çev. Ahsen Batur, Selenge Yay., İstanbul 2012, s. 347; el-Hüseynî, 
s. 1. 
20 Devletşah, Tezkire-i Devletşah, Çev. Necati Lugal, Tercüman 1001 Temel Eser, İstanbul 1977, s. 395. 
21 Celâyirliler Devleti hükümdarı (1382-1410). Ahmed Bahâdır ve Sultan Gıyâseddin Ahmed adlarıyla da tanınır. 
Celâyirliler Devleti’nin kurucusu Şeyh Hasan’ın (Büzürg) torunu, Sultan Üveys’in oğludur. Doğum tarihi 
bilinmemektedir. Ayrıntılı bilgi için bkz. Faruk Sümer, “Ahmed Celayîr”, DİA, C. 2, Ankara 1989, s. 53-4. 
22 Yezdî, s. 200. 
23 Yezdî, s. 222; Şâmî, s. 170. 
24 Yezdî, s. 231-2; Şâmî, s. 176. 
25 Nahçıvan civarında bulunan kale. 
26 Yezdî; s. 265; İbni Arabşah, s. 347; Devletşah, s. 395. 
27 Alan, s. 250. 
28 Yezdî, s. 257; Şâmî, s. 196-7; Alan, s. 59. 
29 Fazlullah-ı Hurûfî (ö. 796/1394) tarafından XIV. yüzyılda İran coğrafyasında kurulmuş olan Hurûfîlik, şahsına 
münhasır bir dini akım olarak gelişmiş, doğuda Hindistan batıda ise Anadolu ve Balkanlar’a kadar etki alanına 
sahip olmuştur. Fazlullah, kendinden önce de varolagelen harflere batınî anlamlar yükleme çabasını daha da ileri 
götürerek yeni bir sistematik kurmuştur. Ne var ki onun ölümünden bir müddet sonra Hurûfîlik, kendi müstakil 
yapısını koruyamamış, başka dini akımların içerisine nüfuz ederek varlığını devam ettirmiştir. Hasan Hüseyin Ballı, 
‘’Hurûfîlik Nedir?’’, Mezhep Araştırmaları, C. 4, S. 2, 2011, s. 31. Esterâbâdî'nin görüşünü savunanlar Mîrzâ 
Şahruh döneminde O'na suikast düzenleyecek kadar güçlenmişlerdir. Nitekim Esterâbâdî'nin adamlarından Ahmed-i 
Lor, Herât Cuma Camiinde böyle bir suikast denemesinde bulunmuştur. Suikastin ayrıntıları için bkz. Mustafa 
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Timur, fikirleri şeriata aykırı bulunan Fazlullah Esterabâdî’nin verilen fetva uyarınca idamına 
hükmetti.  O, Mîranşâh tarafından yakalandı ve Alıncak Kalesi’nde hapsedildi. Yapılan 
muhakemesi sonunda Şirvan Emîri Şeyh İbrâhim’in kadısı Bayezid’in fetvası ile 796-797/1394 
yılında Alıncak Kalesi’nde boynu vurularak idam edildi. Ayaklarına ip bağlanarak cesedi çarşı 
ve pazarda dolaştırıldıktan sonra mensupları tarafından defnedildi. Bazı Hurûfî eserleri, 
Fazlullah Esterabâdî’nin cezasının bizzat Mîranşâh’ın eliyle uygulandığını kaydederler.30 

Mîranşâh’ın Emîr Timur’un 800-801/1398 yılında çıktığı Hint Seferine katılmadığını 
Yezdî’nin eserinde verdiği bilgilerinden anlıyoruz. Yezdî, Mîranşâh’ın bir grup nökerini Hint 
Seferinde bulunan Emîr Timur’un yanına gönderdiği ve Bağdat, Mısır, Şam, Rûm, Kıpçak ve 
Alançuk kalesiyle ilgili bilgiler verdiğini yazmaktadır.31 Emîr Timur’un doğu seferine çıkarken 
Mîranşâh’ı Azerbaycan bölgesinde bırakmasının sebebi, devletinin batı sınırlarını güvene 
almak ve batıya yönelik çıkacağı seferin ön hazırlıklarını Mîranşâh’a yaptırmak olduğu 
muhakkaktır.   

C. Mîranşâh’ın Aklî Dengesini Kaybetmesi 

Mîranşâh, 798-799/1396 yılının güz aylarında Hoy civarında Pîr Ömer Nahçirban’ın 
mezarı yakınlarında avlanırken atının ürkmesi üzerine attan düşerek yaralandı ve beyninde 
oluşan hasar sebebiyle bazı uygunsuz hareketler göstermeye başladı. Mîranşâh bu olaydan 
sonra gece gündüz içki içmeye, devlet işlerini ihmal etmeye ve devlet hazinesini hoyratça 
kullanmaya başlamış, yerine getirmesi gerektiği bütün sorumlulukları ise yanında bulunan 
beylere bırakmıştı.32 Clavijo, eserinde Mîranşâh’ın bu durumuyla ilgili ilginç bilgiler vermiştir; 
“Mîranşâh, aklını kaçırdıktan sonra bütün evleri, camileri ve umumi yapıları yıktırmış, daha 
sonra Sultaniye’ye gelmiş ve orada da aynı emri vermişti. Daha sonra Sultaniye kalesine 
girerek, babasının orada sakladığı büyük serveti eşraf ve hizmetçilere dağıtmış. Sultaniye 
dışında bulunan bir cami ve sarayı tahrip ettirmiş, bu cami ve sarayı yapan kişinin cesedini 
mezarından çıkartmıştır. Bu olaylar hakkında Mîranşâh şunları söylemiş: Dünyanın en büyük 
adamının oğluyum. Meşhur şehirlere ne yapayım ki, ölümümden sonra da adım yaşasın! 
Başkaları ise onun hakkında: Gerçi Mîranşâh bir şey yaptırmadı; ama dünyanın en güzel 
şaheserlerini yıktırdı” demiştir.33 Mîranşâh, geçirdiği kaza sonucu fiziksel olarak iyileşse de, 
tam olarak sıhhatine kavuşamamıştı. Ara sıra kendisine mal-i hülyâ gelir, deliliği artardı. 
Emîrlere ve naiplere eziyet gösterir, yanına kimseyi kabul etmez ve yaşça büyüklerine 
hürmetsizlik gösterirdi. Onun uygunsuz hareketlerine bir örnek de Reşidîye’de ölmüş olan 
Hâce Reşididdîn’in mezarının açılmasını ve kemiklerinin Yahudî mezarlığına gömülmesini 
emretmesidir.  

Mîranşâh hanımı Hanzâde’ye karşı da çok kötü davranmış, Haznâde’yi “seni bırakır 
giderim” diyerek tehdit etmişti.34 Hanzâde, Mîranşâh için “kocam fena değildir, lakin etrafına 
Tacik nedimler dolmuş, kimisi müsikişinas, kimisi şair, devlet işlerinin ihmal etmesine bunlar 
sebep oluyor” demiştir.35 Yezdî eserinde Mîranşâh’ın bu durumunun eşi Hanzâde tarafından 
Emîr Timur’a bildirildiğini yazmıştır. Hanzâde, Hind Seferi dönüşünde Semerkand’da Bağ-ı 

																																																																																																																																																																																
Şahin, “Mîrzâ Şahruh’a Karşı Düzenlenen Suikast Girişimleri", Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Dergisi Isparta, Yıl 2014/1, Sayı (Number) 19, s.8-9. 
30 Hüsamettin Aksu, ‘’Fazlullah-ı Hurûfî’’, DİA, C. 12, İstanbul 1995, s. 278. 
31 Yezdî, s. 317. 
32 Yezdî, s. 322; Nazmiye Togan, “Temür Zamanında Aristokrat Türk Kadını”, İslâm Tetkitleri Enstitüsü Dergisi, 
C. 5, İstanbul 1973, s. 12; Aka, s. 31-2. el-Hüseynî eserinde Mîranşâh’ın aklî dengesini kaybettikten sonra 
yaptıklarından kısaca bahsetmiştir. bkz. (Câ’ferî b. Muhammed el-Hüseynî, 2011: s. 1-2). 
33 Clavijo Ruy Gonzales, Anadolu, Orta Asya ve Timur, Çev., Ömer Rıza Doğrul, Ses Yay, İstanbul 1993, s. 103. 
34 Alan, s. 64; Togan, s. 12. 
35 Togan, s. 12. 
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Çınar’daki kasrda Emîr Timur’un huzuruna çıkmış ve Mîranşâh’ın tahtı ele geçirme 
düşüncesinde olduğunu bildirmişti.36 Clavijo ise Yezdî’ye ek olarak, Mîranşâh’ın Emîr 
Timur’a karşı isyan hareketi hazırlığında olduğunu kaydetmiştir.37 İbni Arabşah’da 
Clavijo’nun kaydettiği bilgilere yakın olarak Emîr Timur Hindistan’da iken Mîranşâh 
tarafından kendisine yazılan bir mektuptan bahseder. Tarihçiler tarafından gerçekliği tartışılan 
bu mektupta Mîranşâh, babasına: “artık yaşlandığı, dolayısı ile ülkeyi oğulları ile torunları 
arasında bölüştürüp, son günlerini ibadetle geçirmesi”38 gerektiğini ve devleti artık oğullarına 
bırakmasını tavsiye etmektedir. 

Emîr Timur, Hind seferinden dönüşünde Tebriz’e hareket etti ve Mîranşâh’ın durumunu 
tahkik etmek için Hâce Akbuga ve Celalü’l-İslâm adlı iki kişiyi durumunu incelemek için 
Tebriz’e gönderdi. Görevlerini tamamlayan bu kişiler Emîr Timur’a sundukları raporda; 
Mîranşâh’ın bu davranışlarının çevresindeki kişilerden kaynakladığını belirtmişlerdir. Emîr 
Timur bu kişilerin idam edilmesine karar vermiş,39 Mîranşâh’ı ise affedilmiş ancak 
Azerbaycan valiliği görevini elinden alarak oğlu Mîrzâ Ebû Bekir’e vermiştir.40 Mîranşâh’ın 
yanındaki kişilerle birlikte Emîr Timur’a karşı isyan hareketine geçmiş olması gibi önemli bir 
hadise dönem kaynaklarında geçmemektedir. Büyük ihtimalle Mîranşâh’ın özel durumundan 
yararlanmak isteyen çevresindeki kişilerin bu duruma sebep olduğu ve Emîr Timur gibi birinin 
bu durumu soruşturarak oğlunun bir suçu olmadığını anlamış ve gerekli kişileri 
cezalandırmıştır. Clavijo eserinde Emîr Timur-Mîranşâh görüşmesi şöyle anlatmıştır: 
Mîranşâh babasının Sultanîye’ye geldiğini haber alır almaz, bir ip alarak boynuna geçirmiş, 
bu vaziyette babasının karşısına çıkarak af dilemiş. Timur oğlunun ölüm emrini vermek 
üzereyken, akrabalar ile memleketin eşrafı şefaat dilemiş ve Emîr Timur oğlunu affetmiştir.41 
Azerbaycan valiliği görevi elinden alınan Mîranşâh, bundan sonraki hayatını oğlu Mîrzâ Ebû 
Bekir’in gözetiminde devam etmiş ve babasının gözünden düşmüştür.  

D. Ankara Savaşı ve Sonrası 

Mîranşâh, Azerbaycan valiliği görevinden alınmış olmasına rağmen babasının yanında 
seferlerine katılmaya devam etmiş hatta ön saflardan yer alarak ordulara komuta etmiştir. Bu 
durum gösteriyor ki Mîranşâh’ın sağlık durumu onun hayatını kaynaklarda bahsedildiği gibi 
çok etkilememiştir. Emîr Timur’un 1399-1404 yılları arasındaki Beş Yıllık Seferine aktif 
olarak Mîranşâh’ın da katıldığı görülmektedir. İlk olarak Bağdat’ın alınması sırasında 
Mîranşâh’ın büyük yararlılıkları olduğunu kaynaklar yazmaktadır.42 802-803/1400 yılındaki 
Halep şehrinin zaptı sırasında babasının ordusunun sağ cenahında bulundu.43 Hama şehrini 
fetheden Mîranşâh, kadınları, çocukları ve erkekleri esir ettiğini, kale surları dışında şehirde ne 
varsa harabeye çevirmiş ve oraya tayin ettiği iki adamının öldürülmesi üzerine geri dönüp 
bütün şehri yaktırmıştır.44 Mîranşâh daha sonra Emîr Timur’un 803-804/1401 yılındaki 

																																																													
36 Yezdi, s. 324; Alan, s. 64-5. 
37 Clavijo, s. 104. 
38 Mektubun tamamı için bkz. İbni Arabşah, s. 175-7. 
39 Mîranşâh’ın yanında olup onun israf yollu hareket etmesinde kusuru bulunan döneminin önemli ediplerinden olan 
Mevlânâ Muhammed Kûhistânî, üstad Kudbeddîn Nayî, Habib Udî, Abdülmümîn Guyende gibi her biri devrinin 
müzikte en büyük isimleri olan şahıslar yakalanmış ve bunlar suçlu bulunarak öldürülmüştür. Alan, s. 65. 
40 Yezdî, s. 326; İbni Arabşah, s. 178; Devletşah, s. 396; Alan, s. 65. 
41 Clavijo, s. 103. 
42 Şâmî, s. 287-8; el-Hüseynî, s. 25; Mustafa Şahin, “Emîr Timur ve Mîrzâ Şahruh Dönemlerinde Timurlu 
Devleti’nde Elçilik Münasebetleri”, Genelkurmay Atase Dergisi, S. 23, 2014, s. 11-2. 
43 Yezdî, s. 350; el-Hüseynî, s. 16-7. 
44 İbni Tagrıberdi, En-Nücumu’z-Zahire, Çev. Ahsen Batur, Selenge Yay., İstanbul 2013, s. 334. 
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Memlük sultanı Farac ile Şam yakınlarındaki savaşta bulunmuş45  ve sonrasında babasının 
emri ile Akka şehrine kadar olan bölgelerin yağmalanmasına katılmıştır.46 

Emîr Timur’un Ankara yakınlarındaki Çubuk ovasında Yıldırım Bayezid ile yaptığı 
Ankara savaşında Mîranşâh, ordunun sağ kanadında, Mîrzâ Şahruh ise sol kanadında bulundu. 
Emîrler de bunların idaresi altında yer aldılar.47 Ankara Savaşı’nın kazanılmasından ve 
Yıldırım Bayezid’in esir alınmasından sonra Mîranşâh da babası gibi Batı Avrupa’daki çeşitli 
devletlere mektuplar yollamıştır. İçerik bakımından neredeyse birbirinin aynısı olan bu 
mektuplar Batı’ya dostluk ve Emîr Timurlu topraklarında serbest ticaret yapma teklifinde 
bulunuyordu.48 Mîranşâh daha sonra Anadolu’nun fethi sırasında Emîr Timur tarafından Bursa 
taraflarına gönderilmiş ve Bursa’da dağlarda direnen çeteleri bozguna uğratmıştır.49 Mîranşâh  
Anadolu’da son olarak Emîr Timur’un 805/1402 yılı sonunda düzenlediği İzmir’in fethine 
katılmıştır.50 

Emîr Timur, Anadolu seferi sonrasında Erdebil’e ulaştığında burada toy düzenledi ve 
Anadolu’nun alınmasıyla genişleyen Azerbaycan valiliği görevini yani Hülâgü Han 
topraklarını Mîranşâh’ın oğlu Mîrzâ Ebû Bekir^den alıp, Mîrzâ Ömer’e verdi. Emîr Timur’un 
torununa verdiği al damgalı yarlığa göre, bütün Azerbaycan, Irak-ı Acem, Arran, Ermenîye, 
İstanbul’a kadar bütün Anadolu ve Mısır’a kadar Suriye toprakları Mîrzâ Ömer’in hükmünde 
olacaktı.51 Mîranşâh’ın beyleri, nökerleri ve bir miktar adamı da onun hizmetine verildi. 
Ayrıca Emîr Timur, Rüstem Emîr Musa, Tokal Yadigâr Barlas, Cüneyd Burulday vs. gibi 
beylerle ve on bin askerle birlikte Mîrzâ Ömer’in hizmetine verdi. Diyarbakır ve Mardin 
taraflarından başlayıp, Vâsıt ve Basra’ya kadar bütün Arap Irak’ı, Irak’ın emirleri ve askerleri 
de Mîrzâ Ebû Bekir’e verildi ve Mîranşâh artık bu oğlunun yanında Bağdat’ta yaşamını 
sürdürdü.52 

E. Emîr Timur’un Ölümü ve Taht Mücadeleleri 

Emîr Timur’un Çin Seferine giderken Otrar’da ölümü üzerine ileri gelen beyler,  onun 
vasiyetini yerine getirmek için birlikte hareket edeceklerine dair yemin ederek, sağ ve sol 
kolda bulunan Mîrzâlar ile beylere ölüm haberini bildirmek üzere adamlar gönderildi. Bu 
sırada Bağdad’da bulunan Mîrzâ Ebû Bekir ve Mîranşâh’a da ölüm haberi mektuplar 
aracılığıyla verildi.53 Saltanat konusunda çıkan tartışmalarda bir grup, Moğol yasasını 
değiştirip Mîranşâh’ın padişah yapılması gerektiğini savundular. Mîranşâh’ın bu kişiler 
tarafından tahta oturtulmasının nedeni onun yaşayan en büyük saltanat vârisi olmasıdır. Fakat 
Mîrzâ Pîr Muhammed bunu kabul etmedi.54 Diğer yandan Semerkand’da bulunan Halil Sultan, 
Semerkand sarayına girerek babasının hazinesine el koymuş ve başkente hâkim olmuştur. Bu 
arada babası Mîranşâh’a haber göndererek, hemen Semerkand’a gelmesini istemiştir. Bu 
davranış onun, babasını sultan ilan etme niyetinde olduğunu göstermektedir. Ömerşeyh’de 
																																																													
45 Yezdî, s. 358; Şâmî, s. 281. 
46 Yezdî, s. 362-3. 
47 Yezdî, s. 393; Şâmî, s. 307; el-Hüseynî, s. 32; Emir Timur, Timur’un Günlüğü (Tüzükaât-ı Timur), Haz. 
Kutlukhan Şakirov – Adnan Aslan, İnsan Yay., 2. Baskı, İstanbul 2010, s. 130. 
48 Musa Şamil Yüksel, “Timur’un Yükselişi ve Batı’nın Diplomatik Cevabı’’, Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S. 18, 
2005, s. 235; Altay Tayfun Özcan, ‘’Timur’un Elçisi Sultaniyeli Johannes ve Libellus de Notitia Orbis Adlı 
Eserinden Bazı Parçalar’’, Tarih Araştırmaları Dergisi, C. 33, S.55, 2014, s. 125-30. 
49 Şâmî, s. 314. 
50 Yezdî, s. 403; Şâmî, s. 319. 
51 Sümer, s. 70. 
52 Yezdî, s. 426; İsmail Aka, İran’da Türkmen Hâkimiyeti (Kara Koyunlular Devri), TTK Yay., Ankara 2001, s. 1; 
Alan, s. 77. 
53 Aka, Timur ve Devleti, s. 49. 
54 Hasan-ı Rumlu, Ahsenü’t-Tevârîh, Çev. Mürsel Öztürk, TTK Yay., Ankara 2006, s. 33. 
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babasını saltanata sakin ve tehlikesizce gelip oturmasını sağlamak istemiş ancak Mîrzâ Ebû 
Bekir ve Mîrzâ Ömer’in aralarının açılması buna izin vermemiştir. 55 

Daha öncede belirttiğimiz üzere Mîranşâh’ın oğlu olan Mîrzâ Ömer Azerbaycan valiliğine 
atanmış, babası ve kardeşleri de yanında görevlendirilmişti. Mîranşâh ve Mîrzâ Ebû Bekir ilk 
zamanlarda seslerini çıkarmayarak onun hâkimiyetini kabul etmiş gibi göründüler. Emîr 
Timur’un ölümü üzerine Mîrzâ Ömer ve Mîrzâ Ebû Bekir’in araları açılmış ve hâkimiyet 
mücadelesine girişmişlerdi. Mîrzâ Ömer, Mîrzâ Ebû Bekir’in kendi hâkimiyetini devamlı 
olarak tanımayacağını biliyordu. Mîrzâ Ebu Bekir, Emir Cihanşah’ın öldürülmesini bahane 
ederek, Azerbaycan’a doğru giderken, Mîrzâ Ömer bir fırsatını bulup Mîrzâ Ebû Bekir’i 
tutuklatıp Sultanîye kalesine hapsedip, kale muhafızlarına da onu zehirlemelerini emretti.56 
Mîrzâ Ömer, Mîrzâ Ebû Bekir’i zehirletmek istediyse Mîrzâ Ebû Bekir son anda tutsaklıktan 
kurtuldu ve babası Mîranşâh’ın yanına giderek ordu hazırlayıp Mîrzâ Ömer’in üzerine 
yürüdüler. Yapılan savaşta Mîrzâ Ömer yenildi ve Şiraz bölgesine kaçtı. Daha sonra bu 
bölgede bulunan Emîr Timur’un torunları Pîr Muhammed, Rüstem ve İskender, Mîrzâ Ömer’e 
yardım ettiler ve ordu hazırlayıp Mîranşâh ve Mîrzâ Ebû Bekir’in üzerine yürüdüler. Kaşan 
yöresinde gerçekleşen savaşı Mîranşâh ve Mîrzâ Ebû Bekir kaybetti ve Mîranşâh tutsak alındı. 
Mîrzâ Ebû Bekir ise kaçtı. Mîrzâ Ömer zafer üzerine tertipledikleri eğlence vesilesiyle sarhoş 
olunca, Mîrzâ Ebû Bekir ani bir baskın ile babasını kurtardı ve ismini saydığımız emirzâdeleri 
kaçmaya mecbur etti.57 

808/1405 yılında Semerkand hâkimi Halil Sultan’ın Mîrzâ Şahruh’a karşı giriştiği taht 
mücadelesi sırasında, babası Mîranşâh ve Mîrzâ Ebû Bekir’den yardım istemesi üzerine baba-
oğul Horâsân bölgesine yöneldi.58 Ancak Horâsân hâkimi Mîrzâ Şahruh, bazı beylerle birlikte 
5 bin kişilik bir kuvvet ve Mîranşâh’a tehdit dolu ve öğütlerle yazılmış bir mektup gönderdi.59 
Mîrzâ Şahruh; Emîr Hasan Sûfî Tarhan, Emîr Fîrûzşah ve Emîr Cihanmelik b. Milket’i bir 
mektupla beraber Mîrânşâh’a gönderdi. Mîrzâ Şahruh mektubunda, babaları Emîr Timur’un 
herkese yerler verdiğini, herkesin hakkına razı olması gerektiğini belirtmiştir. Mîrzâ Şahruh bu 
emîrlere verdiği talimatta “eğer Mîrânşâh itaat ettiğini bildirirse ona hizmette kusur etmeyin, 
isyan ederse gereğini yapın” talimatı vermiştir.60 Mîranşâh, Mîrzâ Şahruh’un tavsiyelerine 
uyarak geri dönmeye karar verdi ve Mîrzâ Ömer’in Şirvanşahlar ile olan mücadelesinden 
yararlanarak Sultanîye’yi ele geçirdi. Mîrzâ Ebû Bekir, Sultaniye’de babası Mîranşâh’ı 
altından bir taht hazırlayıp oraya oturttu. Daha sonra ise Mîrzâ Ebû Bekir, yanında bulunan 
kişilerin tavsiyesi ile bir süre sonra babasını tahttan indirerek, kendisini hükümdar ilan edip 
kendisi tahta oturdu.61  

 

																																																													
55 Clavijo, s. 193-5. 
56 Tacü’s- Selmânî, Tarihname, Çev. İsmail Aka, TTK Yay., Ankara 1999, s. 71; Clavijo, s. 195; Sümer, s. 70; Aka, 
Timur ve Devleti s. 58; İsmail Aka, İran’da Türkmen Hâkimiyeti (Kara Koyunlular Devri), TTK Yay., Ankara 
2001, s. 2; Alan, s. 96. 
57 Tacü’s- Selmânî, s. 72-4; Hasan-ı Rumlu, s. 40-2. 
58 Tacü’s- Selmânî, s. 37; Aka, Timur ve Devleti, s. 59; Mustafa Şahin,  “Ortaçağda Bir Yolsuzluk Soruşturması 
Örneği” İstanbul Üniversitesi XI. Milli Türkoloji Kongresi, İstanbul 11-13 Kasım 2014, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi yay, İstanbul 2015, s.442. 
59 Tacü’s- Selmânî, s. 40; Hasan-ı Rumlu, s. 46; İsmail Aka, Mirza Şahruh ve Zamanı (1405-1447), TTK Yay., 
Ankara 1994, s. 45; Mustafa Şahin,  “Ortaçağda Bir Yolsuzluk Soruşturması Örneği”, s. 442. Mektubum içeriği için 
bkz. Tacü’s- Selmânî, s. 41-3. 
60 Şahin, Timurlu Sarayında Nüfûzlu Bir Emîr Hasan Sûfî Tarhan, s. 308; Şahin, Ortaçağda Bir Yolsuzluk 
Soruşturması Örneği, s. 443. 
61 Hasan-ı Rumlu, s. 38-9; Aka, T.mur ve Devlet, s. 59;Alan, s. 93-4. Mîrzâ Ebû Bekir’in hâkimiyet mücadelesi için 
bkz. Aka, Timur ve Devleti, s. 59-64. 
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F. Mîranşâh’ın Ölümü   

Emîr Timur’un Ön Asya seferinden sonra Karakoyunlular zayıflatılmış fakat bir bağlılık 
sağlanmamıştı. Bu duruma Emîr Timur’un 17 Şaban 807/18 Şubat 1405 tarihinde ölümü 
üzerine çıkan saltanat mücadelesinde mîrzâların birbirleri ile çekişmeleri ve bölgeyi kontrol 
edememeleri de eklenince Karakoyunlular güçlendi ve Timurlu mîrzâlara karşı koyma imkânı 
buldular. Kara Yusuf ilk hamlesini 808-809/1406 yılında Mîrzâ Ebû Bekir üzerine yaptı ve bu 
mîrzâyı yenerek kaçmak zorunda bıraktı.62 Mîrzâ Ebû Bekir yeni ordu toplayıp Azerbaycan 
bölgesini Kara Yusuf’un elinden almak için 810-811/1408 yılında babası Mîranşâh ile birlikte 
harekete geçti. Kara Yusuf, Mîrzâ Ebû Bekir’in emirzâdelerin aralarında birlik bulunmayışı ve 
iktidarsız kimseler olmaları yüzünden fırsatı değerlendirmek istedi ve ordu topladı. Taraflar 24 
Zilkade 810/21 Nisan 1408 günü Tebriz’in iki konak güneyindeki Serd-Rûd mevkiinde savaşa 
tutuştular.63 Savaş sırasında Karakoyunlu Emîr Döğer Mûsâ’nın kölesi, Mîranşâh’ın kim 
olduğunu bilmeden elbiselerine göz dikmiş ve onu bir kılıç darbesi ile öldürerek başını 
bedeninden ayırmıştı. Mîranşâh’ı öldüren köle ise Kara Yusuf’un emri üzerine öldürüldü. 
Mîrzâ Ebû Bekir bu manzarayı gördükten sonra kaçmaktan başka yapılacak bir şey 
kalmadığını anladı ve Sultanîye’ye gitti. Mîranşâh ise Sorhab’da toprağa verildi.64 Daha sonra 
Mîranşâh’ın adamlarından Şems-i Gurî onun kemiklerini gizlice buradan alarak, derviş 
kıyafetinde Mâverâünnehr’e götürüp, Şehr-i Sebz’e gömmüştür.  Onun kemiklerinin ne zaman 
Gûr-i Emîr’e nakledildiği bilinmemektedir. Mezar taşında65 bu hususta bir kayıt bulunmadığı 
gibi Mîranşâh’ın bu mezar taşının ne zaman ve kim tarafından hazırlandığı da belli değildir.66 
Mîranşâh ve oğullarının Azerbaycan ve Irak-ı Acem’deki başarısızlıkları Türkmen ve Timurlu 
tarihi bakımından önemli neticeler doğurmuştur. Karakoyunlular’a yenilmeleriyle bölge Emîr 
Timur’un ölümünden üç yıl geçmeden Timurlu mîrzâlardan tamamen boşalmış oldu. 

G. Kişiliği 

Mîranşâh’ın kişiliği hakkında kaynaklar yeterince bilgi vermiştir. Nizâmüddin Şâmî 
eserinde onu “adil, cömert, ilim ve fazileti seven, akıllı ve zeki”,67 İran’lı tarihçi Esterâbâdi 
“Timur’un en cesur oğlu Muizeddîn Mîranşâh’’,68 Ermeni müverrih Toma Metsopski ise 
eserinde ‘’Timurlenk’in oğlu Mîranşâh, yumuşak huylu ve alicenap bir adam idi.’’69 şeklinde 
bahsetmiştir. Devletşah ise eserinde; ‘Mîranşâh çok yakışıklı ve güzel huylu bir padişahtı, 
şâirler onun güzelliği hakkında şiirler söylemişlerdir’’. Örnekler olarak; ‘’Herkes senin ikinci 
Yûsuf olduğunu söylüyor. Fakat ben sana dikkatli baktım, ondan daha güzel olduğunu 
gördüm." 70 

																																																													
62 Mîrzâ Ebû Bekir ile Kara Yusuf arasındaki birinci savaş için bkz. Sümer, s. 72-4. 
63 Mîrzâ Ebû Bekir’in ordusunun sağ kolunda babası Mîranşâh, onun ardında Cânikurbânî, sol kol da ise İgu Timur, 
Şir Beg ve Doladay gibi emîrler yer almış olup, merkezde ise has nökerleri ile bazı koşun beyleri ile bizzat kendi 
bulunuyordu. Kara Yusuf’un ordsu ise merkezde kendisi olmak üzere, sağ kolda oğulları ile Sa’dlu Pir Hüseyin, 
Busat, Esed, Calâleddîn Dizek gibi tanınmış emirler, sol kolda ise Emîr Bistam ile kardeşleri Mansur, Ma’sum ve 
Dönger Mûsâ gibi beyler yer almış bulunuyordu. İsmail Aka, “Timur’un Ölümünden Sonra Doğu Anadolu, 
Azerbaycan ve Irak-ı Acem’de Hâkimiyet Mücadeleleri’’, Türk Kültürü Araştırmaları, C. 22, S. 1-2, 1984 s. 128-9. 
64 El-Hüseynî, s. 64; İbni Arabşah, s. 370; Toma Metsopski, Timurlenk ve Haleflerinin Tarihi, Çev. Gürsoy Solmaz, 
Elips Yay., Ankara 2009, s. 27; Tacü’s-Selmani, s. 92-3; Hasan-ı Rumlu, s. 64-5; Aka, Timur ve Devleti, s. 63-4; 
Aka, İran’da Türkmen Hâkimiyeti, s. 6; Sümer, s. 76; Alan, s. 97-8. 
65 Mîranşâh’ın mezar kitabesi için bkz. A. A. Semenov, Gûr-i Emir Türbesindeki Timur’un ve Ahfadının Mezar 
Kitabeleri”, Çev. Abdülkadir İnan, TTK Belleten, C. 24, S. 93, Ankara 1960, s. 159-162. 
66 Aka, İran’da Türkmen Hâkimiyeti, s. 6. 
67 Şâmî, s. 98. 
68 Aziz b.Erdeşir-i Esterâbâdî, Bezm u Rezm, Çev. Mürsel Öztürk, TTK Yay., Ankara 2014, s. 34. 
69 Toma Metsopski, s. 26. 
70 Devletşah, s. 395. 
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Mîranşâh hakkında kaynaklarda geçen olumsuz yönlerinden de bahsetmekte de yarar var. 
791-792/1389 yılında Semerkand’da, Herât’daki Kert sülâlesinin son temsilcisini Herât 
hâkiminin oğlu Pîr  Muhammed’i, ziyafet sırasında keyfi geldiği zaman başını kesmiş, sonra 
da bunu sarhoşlukla yaptığını söylemiştir.71 Başka bir olay ise Fazlullah Esterabâdî’nin 
Mîranşâh tarafından öldürülmesi üzerine onun adamları Mîranşâh’ı ‘’Marânşâh’’ (Yılanların 
şahı) şeklinde adlandırmak ve onu deccâl olarak nitelendirmişlerdir.72 Mîranşâh, bu 
özelliklerinden dolayı dönemin Timurlular’a eleştirel olarak bakan kaynakları açısından babası 
Emîr Timur’a benzetilmektedir. 

Sonuç 

Emîr Timur’un hayatı boyunca yaptığı bütün fetihlerde bulunan, bu seferlerde ordulara 
komuta edenve üstün başarılar gösteren Mîranşâh, gayretlerinin karşılığını Horâsân valiliği ve 
Azerbaycan valiliği görevlerine layık görülerek almıştır. Mîranşâh bu görevleri boyunca 
sorumlu olduğu bölgelerde güvenliği sağlamış ve Emîr Timur’un emri üzerine seferlere 
katılmıştır.  Emîr Timur’un Hind Seferine kadar onun nezdinde olumsuz bir durum yaşamayan 
Mîranşâh, 1396 yılında attan düşmesi üzerine aklî dengesini kaybetmiş ve çevresine zarar 
vermeye başlamış. Eşi Hanzâde’ye vermiş olduğu zarar üzerine Hanzâde’nin Mîranşâh’ın 
durumunu Emîr Timur’a bildirmesiyle başlayan tahkikatta Mîranşâh’ın yanında bulunan kişiler 
idam edilmiş, kendisi ise affedilmiştir. Emîr Timur’un Anadolu Seferine katılan ve üstün 
başarılar gösteren Mîranşâh’ın elinden Azerbaycan Valiliği görevi alınmış ve oğlu Ömerşeyh’e 
vermiştir. Mîranşâh’ın kendisinde diğer oğlu Mîrzâ Ebû Bekir’in gözetimine bırakılmıştır.  

 Görülen o ki Mîranşâh, hayatını kurtarsa da, bütün prestijini ve vasıflarını kaybetmiştir. 
Emîr Timur’un ölümünden sonra başlayan taht mücadelelerinde oğlu Mîrzâ Ebû Bekir ve Halil 
Sultan’nın yanında saf tutan Mîranşâh, Kara Koyunlularla giriştiği mücadele sırasında şansız 
bir şekilde yaşamını yitirmiştir.  
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